[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

от ______________________ № ________________________
г. Саратов

                                                                                                              ПРОЕКТ

О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению

государственной услуги

На основании постановления Правительства Саратовской  области от 27 марта 2014 №179–П «Вопросы Правительства Саратовской области» и положения о министерстве транспорта и дорожного хозяйства области, утвержденного  постановлением Правительства Саратовской области  от 22 апреля 2014 №246-П, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  в административный регламент по выдаче специальных разрешений  на движение по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов в случае, если маршрут, часть маршрута транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территории двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Саратовской области  и указанный маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог, утвержденный приказом  комитета дорожного хозяйства Саратовской области от 5 сентября 2012 № 19,  следующие изменения:
         по тексту слова «комитет дорожного хозяйства Саратовской области» заменить словами «министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области».
2. Заместителю начальника управления – начальнику отдела регионального государственного надзора и безопасности автомобильных дорог Коцюбе В.Т. направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати для официального опубликования.

3. Заместителю начальника отдела правовой работы Ушениной Е.В. направить копию настоящего приказа в Министерство юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок, в прокуратуру Саратовской области в течении трех рабочих дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра по дорожному комплексу Плешакова С.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр

                                             Н.Н. Чуриков
Согласовано:
Заместитель министра

по дорожному комплексу
С.А.Плешаков

Начальник организационно-правового управления              Г.В.Закатнова
Заместитель начальника отдела правовой работы                Е.В.Ушенина
Начальник отдела организационной и

административно-хозяйственной работы                               Е.А.Котельникова

Щербаков И.В.

(8452) 246-158